[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1418/2016

Senhor Presidente

	O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

· Enviar a esta Casa de Leis, informações sobre a Folha de Pagamento de Pessoal da Prefeitura Municipal, nos meses do trimestre junho/agosto de 2016, reportando os seguintes dados:

TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
	PERÍODO
2016
	FOLHA
NOMINAL
	FOLHA
BRUTA
	FOLHA
LÍQUIDA
	Nº
PESSOAS

	JUNHO

	JULHO

	AGOSTO

	TOTAL

	MÉDIA

· Folha Nominal: valor de registro constante na CTPS.
· Folha Bruta: valor da remuneração total com encargos.
· Folha Líquida: valor efetivamente pago aos servidores.

JUSTIFICATIVA

· As informações pertinentes vêm munir este parlamentar do montante da Folha de Pagamento de Pessoal da Prefeitura Municipal no trimestre junho a agosto de 2016. A fonte de informações torna-se base para reporte nos questionamentos proferidos por munícipes.

Valinhos, 16 de setembro de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador